
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00274/2022 (SRP) 
 

Às 07:32 horas do dia 28 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00274/2022, referente ao
Processo nº 06000490176202161, o Pregoeiro, Sr(a) MIGUELINA MARIA DE ALENCAR FEITOSA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Budesonida
Descrição Complementar: Budesonida Características Adicionais: Frasco Com Válvula Dosificadora , Apresentação:
Aerossol Nasal , Concentração: 32mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52.000 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 13,2683 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,1300 e a
quantidade de 52.000 Frasco 120,00 DOSE(S) .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
07:32:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 09.944.371/0003-68, Melhor lance: R$ 10,1300

Item: 2
Descrição: Budesonida
Descrição Complementar: Budesonida Características Adicionais: Frasco Com Válvula Dosificadora , Apresentação:
Aerossol Nasal , Concentração: 32mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.333 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 13,2683 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

14/12/2022
08:45:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: A Licitante não aceitou praticar o valor
negociado com o mercado geral (5.7.2 do Edital)

Item: 3
Descrição: Beclometasona Dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona Dipropionato Características Adicionais: Frasco Doseador Com Aerogador
Nasal , Apresentação: Spray Nasal , Dosagem: 50mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.787 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 22,4450 Intervalo Mínimo entre Lances: -



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,5400 , com valor negociado
a R$ 22,4400 e a quantidade de 50.787 Frasco 200,00 DOSES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
07:32:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 16.699.864/0001-83, Melhor lance: R$ 47,5400, Valor Negociado: R$ 22,4400

Item: 4
Descrição: Beclometasona Dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona Dipropionato Características Adicionais: Frasco Doseador Com Aerogador
Nasal , Apresentação: Spray Nasal , Dosagem: 50mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.928 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 22,4450 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 47,5400 , com valor negociado
a R$ 22,4400 e a quantidade de 16.928 Frasco 200,00 DOSES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
07:32:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 16.699.864/0001-83, Melhor lance: R$ 47,5400, Valor Negociado: R$ 22,4400

Item: 5
Descrição: Beclometasona Dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona Dipropionato Forma Farmaceutica: Aerossol Bucal , Característica
Adicional: Frasco Doseador C/ Bocal Aerogador , Concentração: 50 Mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.407 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 29,2967 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. , pelo melhor lance de R$
19,2000 e a quantidade de 5.407 Frasco 200,00 DOSES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
07:32:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA., CNPJ/CPF: 02.520.829/0001-40, Melhor lance: R$ 19,2000

Item: 6
Descrição: Beclometasona Dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona Dipropionato Forma Farmaceutica: Aerossol Bucal , Característica
Adicional: Frasco Doseador C/ Bocal Aerogador , Concentração: 50 Mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.802 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 29,2967 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/12/2022
11:39:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única Licitante não enquadrada como ME/EPP,
portanto, desclassificada com fulcro no item 5.7 do Edital

Item: 7
Descrição: Fluticasona



Descrição Complementar: Fluticasona Forma Farmacêutica: Aerossol Oral - Spray , Composição: Propionato ,
Concentração: 50mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.546 Unidade de fornecimento: Embalagem 120,00 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 110,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/12/2022
15:30:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não aceitou praticar o valor
estimado pela SES/DF ( 9.1.1. e 9.5 do Edital)

Item: 8
Descrição: Fluticasona
Descrição Complementar: Fluticasona Forma Farmacêutica: Aerossol Oral - Spray , Composição: Propionato ,
Concentração: 50mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.181 Unidade de fornecimento: Embalagem 120,00 DOSE(S)
Valor Estimado: R$ 110,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/12/2022
15:30:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: A licitante não aceitou praticar o valor
estimado pela SES/DF ( 9.1.1. e 9.5 do Edital)

Item: 9
Descrição: Ipratrópio Brometo
Descrição Complementar: Ipratrópio Brometo Uso: Aerossol + Frasco Dosificador , Dosagem: 0,02mg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.195 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 23,4450 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/12/2022
15:32:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitante pediu desclassificação e a remanescente
não aceitou praticar o valor estimado pela SES/DF ( 9.1.1. e 9.5 do Edital)

Item: 10
Descrição: Beclometasona Dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona Dipropionato Características Adicionais: Frasco Doseador Com Bocal
Aerogador , Apresentação: Spray Oral , Dosagem: 250mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.208 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 27,6260 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 30,0000 , com valor negociado a R$ 27,6260 e a quantidade de 23.208 Frasco 200,00 DOSES .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
07:32:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 35.067.853/0001-25, Melhor lance: R$
30,0000, Valor Negociado: R$ 27,6260



Item: 11
Descrição: Beclometasona Dipropionato
Descrição Complementar: Beclometasona Dipropionato Características Adicionais: Frasco Doseador Com Bocal
Aerogador , Apresentação: Spray Oral , Dosagem: 250mcg/Dose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.735 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 DOSES
Valor Estimado: R$ 27,6260 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

08/12/2022
11:38:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única licitante não enquadrada como ME/EPP,
portanto, desclassificada com fulcro no item 5.7 do Edital

Item: 12
Descrição: Ipratrópio Brometo
Descrição Complementar: Ipratrópio Brometo Uso: Solução Para Inalação , Dosagem: 0,25 MG/M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38.978 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9264 e a
quantidade de 38.978 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/12/2022
07:32:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 94.389.400/0001-84, Melhor lance: R$ 0,9264

Fim do documento


